
W sobotę 1 czerwca 2019 roku dzieci i mło-
dzież z terenu gminy Sobków spotkały się na 
I Rodzinnym Festynie z okazji Dnia Dziecka 
pod hasłem „Nie trać młodego życia dla uży-
wek i picia”. Organizatorem festynu był wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja oraz Gminna 
Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Sobkowie. Festyn 
rozpoczął się o godzinie 16.00 występem 
dzieci z zespołu Rytmix, które zaśpiewały 
piosenkę pt. „Słońce niech świeci dla wszyst-
kich dzieci” a następnie w niebo poszybowały 
kolorowe balony. Wójt jako gospodarz uro-
czystości skierował życzenia do przybyłych 
dzieci i młodzieży z okazji ich święta. Życzył 
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im zdrowia, sukcesów w nauce i  tego, by 
zawsze były pociechą dla swoich rodziców. 
Powiedział także, że dzieciństwo i dorastanie 
to taki czas, kiedy kształtuje się osobowość 
dzieci i dokonują życiowe wybory. Życzył, 
aby podejmowane decyzje były zawsze mą-
dre i rozsądne, bo to, co zdobędą i osiągną 

dzisiaj będzie procentowało w przyszłości. 
Wspomniał, że otaczający dzieci świat jest 
kolorowy i bardzo ciekawy, ale niestety w tym 
świecie czeka na dzieci wiele pokus, dlatego 
podkreślił, by żyły pełnią życia, ale pełnego 
dobrych wartości i zasad.

Festyn z okazji Dnia Dziecka
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Podczas Festynu dzieci korzystały z mnó-
stwa przygotowanych dla nich atrakcji: pia-
na party, trampoliny – dmuchanego zamku, 
zjeżdżalni i  konkurencji przygotowanych 
przez animatorki. Smaczny poczęstunek – 
wiele różnych deserów przygotowało KGW 
Korytniczanki, była też wata cukrowa i gril-
lowane kiełbaski. Na scenie wystąpił zespół 
Rytmix pod kierunkiem Volhy Wujcik a mło-
dzież bawiła się przy rytmach młodzieżowego 
zespołu Archont. Zabawa trwała do godziny 
21.00. Festyn zakończył występ zespołu Ma-
gic Dance. Wszystkie przygotowane atrakcje 
dzieci otrzymały gratis. Impreza udała się, 
a uczestnicy wrócili do domów z promienny-
mi uśmiechami na twarzy. 

Ewa Kostecka

Kobieca Drużyna Pożarnicza oraz Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza. 

Wójt docenia ofiarną pracę prezesa Tomasza 
Marca, naczelnika Piotra Kwietnia oraz pozo-
stałych druhów. Uważa, że to właśnie oni przy-
czynili się do rozwoju tej jednostki. Jednostka ta 
działa efektywnie, remontuje, dba o swój sprzęt, 
angażuje się w różne czyny społeczne. Druho-
wie angażują się także we wszelkie wydarze-
nia kulturalne i zawsze służą pomocą i sercem 
otwartym dla potrzebujących. Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie 
zgłosiła OSP Sokołów Górny do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego.

Wójt gminy Tomasz Chaja serdecznie gratu-
luje Druhom z Sokołowa Górnego oraz życzy 
dalszych sukcesów.

Ochotnicy składają serdeczne podziękowa-
nia za każdy oddany głos na OSP Sokołów 
Górny! Tak drobny gest daje druhom ogrom-
ne wsparcie i wiarę, że mieszkańcy docenia-
ją ich ofiarną pracę i dobre serce, a tym sa-
mym daje motywację na dalsze lata służby. 

Julita Stępień, Magdalena Marzec

używek. Wystąpił także teatrzyk „Czerwony 
dywan” z ZPO w Brzegach, który zaprezen-
tował przedstawienie pt. „Wybierz mądrze”. 
Na scenie zaprezentowały się grupy karate 
z pokazami sztuk walki.

Wójt złożył również życzenia mamom 
z okazji minionego Dnia Matki oraz ojcom 
z okazji zbliżającego się Dnia Ojca. W dalszej 
części dzielnicowy mł. asp.Robert Dziób wy-
głosił krótką prelekcję na temat szkodliwości 

Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Sokołowa Górnego, 
zdobyła pierwsze miejsce w ple-
biscycie „Echa Dnia” na najlep-
szą jednostkę OSP roku 2019. 
Zwycięstwo to dało ochotnikom 
start w kolejnym etapie głoso-
wania – na skalę wojewódz-
twa. Dzięki wielu sympatykom 
jednostki, zaangażowanym 
druhom i mieszkańcom gminy 
OSP Sokołów Górny uzyskała 
trzecie miejsce w Plebiscycie na 
Świętokrzyskiego Strażaka Roku 

2019. Jest to duże wyróżnienie 
nie tylko dla druhów z Sokoło-
wa Górnego, ale również dla 
gminy Sobków. 

Jednostka ta prężnie działa 
w naszej gminie od 1981 roku 
i szczerze zasługuje na takie wy-
różnienie. Członkowie OSP So-
kołów Górny aktywnie uczestni-
czą w wyjazdach alarmowych, 
niosąc pomoc społeczeństwu. 
Jest to jedyna jednostka w gmi-
nie, w której funkcjonują trzy 
drużyny – razem z OSP działa 

OSP w Sokołowie Górnym – najlepszą 
jednostką OSP w powiecie jędrzejowskim



GŁOS SOBKOWA – czerwiec 2019 3

Od lipca br. Punkt Konsultacyjny w Sob-
kowie zmienia swoją siedzibę i będzie się 
mieścił w budynku Urzędu Gminy w pokoju 
obok Biblioteki Publicznej (na parterze). Dy-
żury w Punkcie Konsultacyjnym będą pełnić:
• w każdy poniedziałek w godz. od 15.30 

do 17.30 terapeuta uzależnień Tomasz 
Sulecki 

• w każdą drugą i czwartą środę miesiąca 
w godz. od 16.00 do 18.00 psycholog 
Anna Skrzypczyk.

Osoby chętne z terenu gminy Sobków za-
praszamy do korzystania z bezpłatnych po-
rad w Punkcie Konsultacyjnym.

Złożony 30 listopada 2018 roku do Urzę-
du Marszałkowskiego wniosek o dofinan-
sowanie zadania pn. „Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z  infrastrukturą towarzyszącą w m. 
Brzegi” uchwałą nr 615/19 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 22 maja 
2019 r. uzyskał wymaganą liczbę punktów 
i znalazł się na poz. 8 listy projektów po-
zytywnie ocenionych. Szacowana wartość 
zadania, jaką obejmował wniosek wynosi 
5 912 903,43 zł, planowane dofinansowa-
nie wyniesie 3 690 492,09 zł.

Wniosek do Urzędu Marszałkowskiego nie 
mógł objąć części prac za ok. 712 525,20 
zł, które trzeba będzie wykonać bez dofi-
nansowania. Obecnie oczekujemy na zawia-
domienie o terminie podpisania preumowy 
na dofinansowanie zadania. Po podpisaniu 
umowy będziemy przygotowywać i ogłaszać 
przetarg. Łączna wartość zadania znana bę-
dzie po przeprowadzonym przetargu. 

Budowę kanalizacji w Brzegach gmina bę-
dzie realizować w latach 2019–2022.

Grzegorz Wierzchowski

Dobiegają końca prace przy oczyszczalni 
ścieków w Sobkowie. Rozbudowa oczyszczal-
ni wykonywana jest w ramach projektu „Po-
prawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gminy Sobków” realizowanego z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014–2020. Rozpoczęte 
w połowie 2016 roku prace mają zakończyć 
się jesienią tego roku. Obecnie trwa końcowy 
etap robót, w ramach którego zostanie zago-
spodarowany teren wokół oczyszczalni oraz 
będą wykonane roboty elektryczne, a wśród 
nich m.in. oświetlenie terenu.

Rozbudowa oczyszczalni to w ostatnich 
latach największa inwestycja w gminie Sob-
ków. Całkowita wartość projektu wynosi 
ponad 6 milionów złotych. Dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego to blisko 3,773 miliona złotych i sta-
nowi około 62% całej inwestycji. Generalny 
wykonawca – firma Stalbudom z Warszawy 
zgodnie z umową zakończy prace do 30 paź-
dziernika 2019 roku.

Główne profity związane z projektem roz-
budowy to, poza nowoczesną i  rozwiniętą 
technologicznie oczyszczalnią, możliwość dal-
szego kanalizowania gminy Sobków. Obecnie 
około połowa naszej gminy jest skanalizowa-
na, a kolejną wioską, w której realizowana 
będzie budowa sieci kanalizacyjnej są Brzegi.

Kończąca się w  tym roku rozbudowa 
oczyszczalni spowoduje ponadto wzrost 
wydajności i niezawodności pracy obiektu, 

a także wpłynie pozytywnie na środowisko 
naturalne poprzez zredukowanie zanieczysz-
czeń kierowanych do wód i gleb. Innym istot-
nym pozytywem jest rozwój gminy Sobków 
pod kątem społeczno-gospodarczym i zwięk-
szenie atrakcyjności dla inwestorów.

Sylwester Fiuk

Pierwotnie do końca maja był czas na składa-
nie wniosków o przyłączenie do sieci gazowej. 
Projekt gazyfikacji objął swoim zasięgiem Sob-
ków oraz Wierzbicę, a wnioski mogli składać 
indywidualni odbiorcy oraz przedsiębiorstwa. 
Warunkiem rozpoczęcia projektu było zebranie 
30 wniosków od osób, których posesje znala-
zły się na wstępnej projektowanej mapie sieci 
gazowej. Do końca maja wpłynęło 31 wnio-
sków, z czego nie wszystkie znalazły się we 
wspomnianym obszarze zainteresowania. 

Decyzją Polskiej Spółki Gazownictwa czas 
składania wniosków zostaje wydłużony do 

końca czerwca 2019 roku. Wnioski o okre-
ślenie warunków przyłączenia grupy przy-
łączeniowej B i podgrupy I można składać 
w Urzędzie Gminy Sobków w pokoju nr 8. 
Wniosek do pobrania został załączony na 
stronie internetowej gminy Sobków, a także 
można go odebrać bezpośrednio w Urzę-
dzie Gminy. Wszelkie informacje moż-
na także uzyskać pod numerem telefonu 
41 387 10 22 wewn. 16.

Zachęcamy do odwiedzenia strony inter-
netowej Polskiej Spółki Gazownictwa, gdzie 
można znaleźć informację o funkcjonowaniu 
i przyłączeniu sieci gazowniczej. Zaprasza-
my również do zapoznania się z programem 
Czyste powietrze, z którego można otrzymać 
dofinansowanie na zakup kotłów gazowych. 

Sylwester Fiuk

Ogłoszenie

Budowa kanalizacji
w miejscowości
Brzegi

Przedłużony czas na składanie wniosków 
o podłączenie do sieci gazowej

W dniu 10.06.2019 r. została podpisana 
umowa na zakup 60 sztuk koszy ulicznych 
na odpady z  Przedsiębiorstwem Produk-
cyjno-Handlowym SKATOM sp. z o.o., ul. 
Staszica 47, 73-130 Dobrzany. W trosce 
o utrzymanie czystości, porządku oraz es-
tetykę gminy Sobków kosze będą zamonto-
wane na przystankach w szczególności przy 
wiatach przystankowych jak również w miej-
scach najbardziej uczęszczanych przez spo-

łeczeństwo. Odpady z koszy będą odbierane 
przez firmę, z którą gmina Sobków ma pod-
pisaną umowę na odbiór odpadów tj. Usługi 
Oczyszczania „POLTER” Paweł Bentkowski 
ul. Ogrodowa 20, 28-300 Jędrzejów. 

Mamy nadzieję, że zamontowanie koszy 
w znacznym stopniu zmniejszy problem zwią-
zany z nieustannym zanieczyszczaniem ulic, 
chodników i pozostałych miejsc publicznych. 

Magdalena Kośmider

Zakup koszy ulicznych

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Sobkowie na ostatniej prostej 
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narodowego, z którego każdy może czerpać 
wiedzę źródłową o dziejach naszego kraju.

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek to akcja 
promująca czytelnictwo i biblioteki, mająca 
na celu podkreślanie roli czytania i biblio-
tek w poprawie jakości życia, edukacji oraz 
zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza 
i zainteresowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa. 

Renata Kwiatkowska

Dnia 10 maja Gminna Biblioteka Publicz-
na w Sobkowie zaprosiła swoich czytelników 
na spotkanie literacko-muzyczne pt. „Belle 
époque”, zorganizowane w ramach obcho-
dów Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

Tematem spotkania była polska literatura 
romantyczna przełomu XIX i XX w. Młodzież 
czytała utwory takich poetów jak: Maria 
Konopnicka, Kazimiera Zawistowska, Ma-
ria Pawlikowska-Jasnorzewska, Kazimiera 
Iłakowiczówna, Adam Asnyk, Leopold Staff, 
Franciszek Karpiński, Jan Kasprowicz, Ta-
deusz Śliwiak, Julian Ejsmond, Czesław 
Miłosz, Jan Lechoń, Kornel Ujejski, Edward 

Szymański, Antoni Słonimski, Kazimierz 
Przerwa-Tetmajer. Zaproszeni goście mogli 
również obejrzeć prezentację multimedialną 
pt. „Ekranizacje wielkich dzieł literackich”, 
tj. „Noce i dnie” Marii Dąbrowskiej, „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej, „Rodzina Po-
łanieckich” Henryka Sienkiewicza, „Lalka” 
Bolesława Prusa, „Przedwiośnie” Stefana 
Żeromskiego. Spotkanie miało na celu za-
chęcenie naszych czytelników, zwłaszcza 
młodszego pokolenia do sięgania po klasykę 
literatury polskiej, zarówno w formie książ-
kowej, jak i po ekranizacje filmowe. Biblio-
teki stały się dziś skarbnicami dziedzictwa 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sobkowie informuje, że w czerwcu br. 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego złożony został wniosek 
o dofinansowanie projektu ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 2014–2020 w  ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Osi 9. Włączenie społeczne i wal-
ka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych (projekt 
konkursowy) pod nazwą „Usługi społeczne 
w gminie Sobków” w ramach którego Gmina 
Sobków/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sobkowie ubiega się o dofinansowanie do 
utworzenia Ośrodka Wsparcia Dziennego – 
Klub Seniora w miejscowości Sokołów Dol-
ny wraz z filią w Korytnicy. Okres realizacji 
projektu od 1.01.2020 r. do 31.12.2022 r. 
Uczestnikami Klubu Seniora będą miesz-
kańcy z terenu gminy Sobków w wieku se-
nioralnym. W ramach projektu planuje się 
zapewnienie seniorom wsparcia społecznego 
poprzez możliwość spotkania się, kontaktu 
z innymi uczestnikami, zajęcia rozwijające 
pasje: artystyczne, szachy, majsterkowa-
nie, zajęcia kulinarne, wokalne, edukacyjne 
(komputerowe), organizację spotkań oko-
licznościowych, wyjazdów do teatru, kina, 
wycieczki, indywidualne i grupowe zajęcia 
rehabilitacyjne/z fizjoterapeutą. W ramach 
projektu lokale w Sokołowie Dolnym i Koryt-
nicy zostaną wyremontowane, wyposażone 
w sprzęt i meble celem dostosowania ich do 
korzystania przez osoby starsze i niepełno-
sprawne. Przewidziany został również zakup 
samochodu do dowożenia uczestników do 
Klubu Seniora z miejsca ich zamieszkania.

W związku z rozpoczynającym się sezonem 
spływów kajakowych po Nidzie wójt gminy 
Sobków przypomina uczestnikom spływów 
o pozostawianiu trasy spływu kajakowego 
(szczególnie miejsc postojów i biwaków), 
która przebiega przez teren naszej gminy, 
w stanie uporządkowanym.

Utrzymanie porządku i dbanie o środowi-
sko naturalne wymaga zaangażowania nie 
tylko ze strony Gminy, ale także społeczeń-
stwa. Konieczność posprzątania po sobie 
powinna być rzeczą oczywistą, należącą do 

kanonu dobrego wychowania i elementar-
nych podstaw kultury. Naszym wspólnym 
celem jest promowanie okolic rzeki Nidy 
jako terenów wypoczynkowych i rekreacyj-
nych, co być może przełoży się w przy-
szłości na aktywizację tych terenów i po-
wstawanie coraz większej ilości wydarzeń 
i aktywności. Obcowanie z kajakarstwem 
może również pozwolić na rozwój nowych 
pasji u  ludzi, którzy nigdy wcześniej nie 
mieli kontaktu z tym sportem. Jeśli chcemy 
wspólnie przyczynić się do rozwój turystyki 

musimy również wspólnie za-
dbać o poprawę czystości jako 
przejaw szacunku do przyro-
dy. 

Promowanie gminy Sobków, 
jako gminy czystej, realizują-
cej swoje zadania w  zgodzie 
o dbałość środowiska natural-
nego i edukującej społeczność 
lokalną oraz osób przyjezdnych, 
turystów w zakresie gospodaro-
wania odpadami powinno być 
naszym wspólnym celem. To 
czy w naszej gminie będzie czy-
sto, zależy tylko od nas.

Ewa Piotrowska

Klub Seniora

Turysto, nie zaśmiecaj!

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
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Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ 
na nowych zasadach, tj. od 1 lipca br., rodzic 
dziecka, na które obecnie nie pobiera tego 
świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 
1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r. 

Wnioski o przyznanie świadczenia na no-
wych zasadach będzie można składać online 
od 1 lipca (poprzez kanał bankowości elektro-
nicznej, portal Emp@tia lub portal PUE ZUS), 
a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Sobkowie ul. 
Rzeczna 8 lub listownie pocztą).

Od lipca świadczenie 500+ będzie przysługi-
wać na każde dziecko do ukończenia przez nie 
18. roku życia, bez kryterium dochodowego.

Oznacza to, że tylko złożenie wniosku do 
końca września 2019 r. gwarantuje takiemu 
rodzicowi, że świadczenie wychowawcze na 
nowych zasadach zostanie wypłacone z wy-
równaniem od lipca. Jeśli rodzic dziecka złoży 
wniosek po 30 września, świadczenie będzie 
przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku. 

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane 
świadczenie wychowawcze na drugie i kolej-
ne dzieci do 30 września 2019 r., składają od 
1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o usta-
lenie prawa do świadczenia na wszystkie dzieci.

W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo 
do świadczenia na pierwsze dziecko (na któ-
re obecnie nie pobierają 500+), natomiast 
od 1 października br. na pozostałe dzieci (na 
które świadczenia są już przyznane do 30 
września 2019 r.).

Rodzice ci muszą pamiętać, aby złożyć 
wniosek do 30 września br., jeśli chcą otrzy-
mać świadczenie wychowawcze na pierwsze 
dziecko z wyrównaniem od lipca br.

Termin wypłaty świadczeń zależy od mie-
siąca, w którym zostanie złożony wniosek.

• złożenie wniosku w okresie lipiec – sierpień 
2019 r. oznacza, że świadczenie, z wyrów-
naniem od lipca, zostanie wypłacone naj-
później do dnia 31 października 2019 r.,

• złożenie wniosku we wrześniu 2019 r. 
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem 
od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej 
do dnia 30 listopada 2019 r.,

• złożenie wniosku w październiku 2019 r. 
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem 
jedynie od października, zostanie wypłaco-
ne najpóźniej do dnia 31 grudnia 2019 r.,

• złożenie wniosku w listopadzie 2019 r. 
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem 
jedynie od listopada, zostanie wypłacone 
najpóźniej do dnia 31 stycznia 2020 r.,

• złożenie wniosku w okresie od 1 grudnia 
2019 r. do 31 stycznia 2020 r. oznacza, 
że świadczenie, z wyrównaniem jedynie od 
miesiąca złożenia wniosku, zostanie wypła-
cone najpóźniej do dnia 29 lutego 2020 r.

Za sprawą zniesienia kryterium dochodo-
wego rodzice nie będą już musieli dokumen-
tować swojej sytuacji dochodowej.

To jednak nie koniec uproszczeń procedural-
nych. Od 1 lipca 2019 r. prawo do świadcze-
nia wychowawczego nie będzie już uzależnione 
od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego 
rodzica w przypadku wniosków składanych 
przez rodziców samotnie wychowujących 
dziecko. Odpada więc czasochłonna weryfika-
cja wymogu ustalenia alimentów na dziecko.

Zlikwidowany zostanie obowiązek rozstrzy-
gania o przyznaniu świadczenia wychowaw-
czego w drodze decyzji administracyjnej. 
Teraz wydawana będzie szybsza i mniej pra-
cochłonna informacja o przyznaniu świad-
czenia. Właściwy organ wyśle wnioskodaw-
cy na wskazany we wniosku adres poczty 

elektronicznej informację potwierdzającą 
przyznanie świadczenia, zaś w przypadku 
gdy wnioskodawca nie wskazał adresu pocz-
ty elektronicznej, organ właściwy odbierając 
wniosek od wnioskodawcy, poinformuje go 
o możliwości odebrania od tego organu infor-
macji o przyznaniu świadczenia wychowaw-
czego. Nieodebranie informacji o przyznaniu 
świadczenia wychowawczego nie wstrzymu-
je wypłaty tego świadczenia.

Obecnie świadczenie wychowawcze przy-
sługuje, od miesiąca złożenia wniosku. Brak 
złożenia wniosku w  miesiącu, w  którym 
dziecko się urodziło, oznaczało brak prawa 
do świadczenia za ten miesiąc. Od 1 lipca 
rodzice będą mieli aż 3 miesiące od urodze-
nia dziecka na złożenie wniosku. To ważny 
zapas czasu w  tak gorączkowym okresie, 
wypełnionym nowymi obowiązkami. Oczywi-
ście świadczenie 500+ otrzymają z wyrów-
naniem od dnia narodzin dziecka.

Ważne! W celu kontynuacji wypłaty już 
przyznanego na pierwsze dziecko świadcze-
nia wychowawczego po 30 września bie-
żącego roku wnioski również będzie można 
składać już od 1 lipca drogą elektroniczną 
a od 1 sierpnia drogą tradycyjną, papierową 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sobkowie. Wniosek złożony do 31 sierp-
nia 2019 r. to wypłata świadczenia do końca 
października 2019 r. Wnioski złożone w ko-
lejnych miesiącach – przyznanie świadczenia 
oraz jego wypłata nastąpi w terminie 3 mie-
sięcy od daty złożenia wniosku.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej ul. Rzeczna 8 w godz. pracy tj. w po-
niedziałek od 10.00 do 18.00, wtorek – pią-
tek od 7.30 do 15.30. Tel. 41 387 12 81.

Dnia 3 czerwca br. w  Urzędzie Gminy 
w Sobkowie odbyła się pierwsza, po zakoń-
czonych wyborach sołtysów i rad sołeckich, 
narada z sołtysami z poszczególnych miej-
scowości z terenu gminy Sobków. Brali w niej 
udział wszyscy sołtysi wybrani na kadencję 
2019–2024: Michał Sikora – sołectwo Bi-
zoręda, Emilia Łataś – sołectwo Brzegi, Da-
mian Olszewski – sołectwo Brzeźno, Zbigniew 
Tarach – sołectwo Choiny, Jan Pańszczyk 
– sołectwo Chomentów, Mirosław Kotarow-
ski – sołectwo Jawór, Agnieszka Karczewska 
– sołectwo Karsy, Ewa Skóra – sołectwo Ko-
rytnica, Anna Stępień – sołectwo Lipa, Marek 
Cymba – sołectwo Miąsowa, Marta Włady-
szewska – sołectwo Mokrsko Dolne, Patrycja 
Szymczyk – sołectwo Mokrsko Górne, Urszula 
Dominowska – sołectwo Mzurowa, Zdzisław 
Sęk – sołectwo Niziny, Ireneusz Pawlik – so-
łectwo Nowe Kotlice, Mariusz Woźniak – so-

łectwo Osowa, Jerzy Majchrzyk – sołectwo 
Sobków, Jerzy Olszak – sołectwo Sokołów 
Dolny, Małgorzata Nawrot – sołectwo Sokołów 
Górny, Sylwia Kasperek – sołectwo Staniowi-
ce, Iwona Dębińska-Nyk – sołectwo Stare 
Kotlice, Anna Sobczyk – sołectwo Szczepa-
nów, Sylwia Kosińska – sołectwo Wierzbica, 
Roman Stępień – sołectwo Wólka Kawęcka, 
Radosław Korpula – sołectwo Żerniki.

Wójt gminy Sobków To-
masz Chaja złożył serdeczne 
gratulacje nowym sołtysom, 
życząc sukcesów i satysfakcji 
zarówno w życiu osobistym, 
jak i w działalności samorzą-
dowej. Następnie sołtysi otrzy-
mali zaświadczenia o wyborze 
na kadencję 2019–2024 oraz 
upominki przydatne w pełnie-
niu obowiązków sołtysa.

Na spotkaniu zebrani zostali zaznajomieni 
m.in. z informacjami dotyczącymi przezna-
czenia środków z funduszu sołeckiego ujętych 
w budżecie gminy na 2019 rok, postępie re-
alizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 
na terenie gminy oraz sprawami związanymi 
z gospodarką odpadami komunalnymi.

Spotkanie zakończyła dyskusja, podczas 
której zadawano pytania w zakresie spraw 
gospodarczych i  społecznych, zgłaszano 
wnioski oraz omawiano sprawy istotne dla 
gminy i sołectw.

Program „Rodzina 500+” 
od 1 lipca 2019 r. na nowych zasadach

Pierwsza narada sołtysów



GŁOS SOBKOWA – czerwiec 20196

Zgodnie z ustawą Prawo wodne właściciel 
gruntu nie może odprowadzać do wód i zie-
mi ścieków, zakaz ten obejmuje grunty wła-
sne i sąsiednie, a jeżeli to nastąpi, wójt, bur-
mistrz lub prezydent miasta może, w drodze 
decyzji, nakazać właścicielowi gruntu przy-
wrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie 
urządzeń zapobiegających szkodom.

Właścicielowi gruntu przysługuje prawo do 
zwykłego korzystania z wód stanowiących jego 
własność oraz wód podziemnych znajdujących 
się w jego gruncie, przy czym zwykłe korzysta-
nie z wód obejmuje według Prawa wodnego 
w szczególności wprowadzanie oczyszczonych 
ścieków do wód lub do ziemi w ilości nieprze-
kraczającej łącznie 5 m3 na dobę.

Szczegółowe uregulowanie zakazujące wpro-
wadzania ścieków do wód i do ziemi zawiera 
przepis art. 75 Prawa wodnego, przy czym 
przepis art. 78 przedmiotowej ustawy określa 
wymogi, jakim powinny odpowiadać oczyszczo-
ne ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi.

Naruszenie zakazów opisanych w przepi-
sach art.75 i 78 Prawa wodnego skutkuje 
wymierzeniem kary grzywny zgodnie z ko-
deksem wykroczeń. 

Magdalena Kośmider

W dniu 2 czerwca 2019 r. w godzinach 
od 7.00 do 11.00 na zbiorniku Starorzecze 
w Mokrsku Górnym z okazji Dnia Dziecka 
odbyły się drużynowe zawody wędkarskie 
o Puchar Wójta Gminy Sobków. Podczas 
zawodów w  związku ze zbliżającymi się 
wakacjami terapeuta ds. uzależnień wygło-
sił prelekcję na temat bezpieczeństwa nad 
wodą oraz szkodliwości spożywania alko-
holu i innego rodzaju używek. W zawodach 
uczestniczyło 14 drużyn w składzie dziecko 
i osoba dorosła. Każdy łowił na jedną wędkę 
do wspólnej siatki. 

O zwycięstwie decydowała liczba złowio-
nych ryb. Zawody wygrała drużyna w skła-
dzie Adam Molenda i  Dawid Molenda 
z wynikiem 1800 pkt, drugie miejsce zajeli 

Michał Zubek i Dariusz Mucha – 1420 pkt, 
trzecie – Jakub Mistachowicz i Grzegorz Mi-
stachowicz – 1200 pkt, czwarte – Filip Ka-
nia i Paweł Kania – 940 pkt, a miejsce piąte 
– Natalia Rogowska i Aleksandra Rogowska 
– 730 pkt. 

Za pierwsze trzy miejsca wójt gminy To-
masz Chaja ufundował puchary, a uczestnicy 
którzy zajęli miejsca od I do V otrzymali na-
grody rzeczowe.

Nagrody wręczyła zastępca wójta Małgo-
rzata Słotwińska, życząc wszystkim uczestni-
kom „zbiorników pełnych ryb i niezawodnego 
sprzętu”, miłego spędzania nadchodzących 
wakacji w gronie przyjaciół. 

Na zakończenie uczestnicy mogli się posilić 
kiełbaską z grilla.

Zgodnie z  ustawą z  dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, gminy mają obowiązek prowa-
dzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Każda nieruchomość, która nie jest podłą-
czona do sieci kanalizacyjnej, powinna być 
wyposażona w szczelny zbiornik bezodpływo-
wy (szambo) na nieczystości ciekłe lub w przy-
domową oczyszczalnię ścieków. Zgromadzone 
przez właścicieli nieruchomości nieczystości 
ciekłe powinny być systematycznie odbierane 
przez przedsiębiorców posiadających zezwo-
lenie na świadczenie usług w zakresie odbioru 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Sobków, 
co jest wymogiem ustawowym. 

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości 
zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach jest udoku-
mentowanie w  formie umowy korzystania 
z usług przedsiębiorcy posiadającego zezwo-
lenie na prowadzenie działalności w zakre-
sie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości płynnych na terenie 
gminy oraz posiadanie dowodów potwierdza-
jących uiszczanie opłat za takie usługi.

Zgodnie z  regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Sobków 
właściciele obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia. Częstotliwość wywozu nieczy-
stości powinna odbywać się co najmniej raz 
na 6 miesięcy z tym, że należy dostosować ją 
do pojemności zbiornika i ilości wody zużywa-
nej w gospodarstwie domowym.

Nadzór nad realizacją obowiązków właścicie-
la nieruchomości sprawuje wójt, który w przy-
padku stwierdzenia braku udokumentowanego 
wywozu nieczystości może wydać decyzję admi-
nistracyjną o dokonaniu wywozów zastępczych.

Pamiętajmy więc aby regularnie opróżniać 
szambo i wymagać rachunku za każde jego 
opróżnienie z nieczystości ciekłych i posia-
dać umowę korzystania z usług przedsiębior-
cy posiadającego stosowne zezwolenie.

Magdalena Kośmider

Zakaz wprowadzania
ścieków do wód 
i do ziemiEwidencja zbiorników bezodpływowych (szamb)

i przydomowych oczyszczalni ścieków

Sport to zdrowie! Nie tylko wpływa pozytyw-
nie na kondycję fizyczną, ale i kształtuje cha-
rakter. Nawet osoby, które jedynie obserwują 
zmagania sportowców mają frajdę. Światowy 
Dzień Sportu to dobra okazja, by podkreślić 
znaczenie sportu w dzisiejszym świecie.

Dlatego w Szkole Podstawowej w Lipie od-
był się Szkolny Dzień Sportu. Młodsze dzieci 
zmagały się w różnych konkurencjach pod 
okiem swoich opiekunów, którzy czuwali 
nad sprawiedliwym przebiegiem rozgrywek 
i „studzili” emocje podopiecznych. Jak zwy-
kle nie brakowało wielkich emocji podczas 
zmagań indywidualnych w tym zaciętej siat-
karskiej rywalizacji uczniów z nauczycielami. 
Mecz uczniów z opiekunami był pełen za-
ciętej rywalizacji. Ostatecznie zakończył się 
bezprecedensowym zwycięstwem uczniów, 
z czego nauczyciele oczywiscie bardzo się 
cieszyli. Bo cóż daje większe szczęście niż 
radość dziecka?

Dzień sportu 
w Lipie

Zawody wędkarskie 
z okazji Dnia Dziecka 
o Puchar Wójta Gminy Sobków
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nich znaleźli się wójt gminy Sobków, który 
ufundował nagrody książkowe dla zwycięz-
ców oraz wszystkich uczestników konkursu. 
W jego imieniu wręczyła je przedstawicielka 
Urzędu Gminy – Wioletta Zielonka. Radni 
gminy Sobków – Halina Kuchta i Józef Pyjas, 
Paweł Biały – właściciel przedsiębiorstwa 
ROL-BUD i Sebastian Matuszczyk – właści-
ciel firmy JSM Inwestycje również, jak co 
roku, wspomogli gospodarzy w organizacji 
konkursu. Dzięki mim wszyscy młodzi arty-
ści otrzymali drobne upominki oraz słodki 
poczęstunek. 

Zapraszamy za rok.

22 maja 2019 roku w Szkole Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym odbył się kolejny raz 
Gminny Konkurs Recytatorski. Jego celem 
było uwrażliwienie uczniow na piękno mowy 
ojczystej. Patronat nad konkursem sprawo-
wał Tomasz Chaja – wójt gminy Sobków oraz 
przedstawiciele Rady Gminy – Halina Kuchta 
i Józefa Pyjas. 

Tym razem uczniowie szkół podstawowych 
z terenu gminy recytowali wiersze, których 
bohaterami były zwierzęta. Ze szkolnej sceny 

usłyszeliśmy wiele utworów o różnym stopniu 
trudności, nastroju i wymowie. Jury, w skład 
którego weszli opiekunowie uczniów, po wy-
słuchaniu wszystkich artystów, ogłosiło wer-
dykt, który został przyjęty z ogromną radością.

W kategorii szkół zwyciężyły:
I miejsce – Zespół Placówek Oświatowych 

w Brzegach,
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Chomen-

towie,
III miejsce – Zespół Placówek Oświatowych 

w Mokrsku Dolnym.
W  indywidualnych zmaganiach najlepsi 

okazali się: Nikola Żyłka z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Brzegach – I miejsce, Kata-
rzyna Kwas ze Szkoły Podstawowej w Cho-
mentowie – II miejsce. III miejsce zajęła 
przedstawicielka Zespołu Placówek Oświato-
wych w Korytnicy Samanta Przygodzka.

Wyróżnione szkoły zostały uhonorowane 
pamiątkowymi pucharami, a zwycięzcy na-
grodami książkowymi.

XV Gminny Konkurs Recytatorski mógł 
się odbyć dzięki pomocy sponsorów. Wśród 

W dniu 31 maja 2019 roku w Instytucie Pa-
mięci Narodowej przy ulicy Marszałkowskiej 
w Warszawie odbyła się gala laureatów VII 
edycji ogólnopolskiego konkursu „Epizody z naj-
nowszej historii Polski w komiksie”. Jako laure-
atka uczestniczyła w tej uroczystości uczennica 
III klasy gimnazjalnej – Milena Ciepluch. 

Milena przygotowywała się pod kierunkiem 
Lidii Banaszek, nauczycielki języka polskiego. 
Praca nad zadaniem konkursowym zaczęła 
się od wyboru takiego epizodu z najnowszej 
historii, który wiązałby się ściśle z regionem 
i był możliwy do przedstawienia na co naj-
mniej ośmiu kartach komiksu. Trzeba było wy-
odrębnić kilkadziesiąt wydarzeń składających 
się na całość. Dylemat pomógł rozstrzygnąć 
dyrektor S. Osowski. Zasugerował zaintere-
sowanie się rozbiciem kieleckiego więzienia 
w 1945 roku. Potem należało zgromadzić 
źródła i wnikliwie zapoznać się z opisami tego 
faktu. Szybko okazało się, że praca jest trudna 
i wymaga samozaparcia. Milena poświęciła 

ponad dwa miesiące na wykonanie komiksu, 
który został wysłany do Warszawy w końcu 
marca. Takich prac z całej Polski dotarło na 
konkurs prawie czterysta.

Wyniki ogłoszono 10 maja. Okazały się 
pomyślne mimo dużej konkurencji. Po otrzy-

maniu zasłużonego tytułu laureata i dyplomu 
Milena wzięła udział w warsztatach plastycz-
nych zorganizowanych w warszawskim In-
stytucie Pamięci Narodowej. 

Lidia Banaszek

XV Gminny Konkurs Recytatorski
„To i owo o zwierzętach”

Historia ujęta w komiksie przez gimnazjalistkę

Dnia 17 maja 2019 r. w Szkole Podstawo-
wej w Chomentowie odbył się VIII Gminny 
Konkurs Matematyczny dla klas III „Łami-
główki Mądrej Główki”. W konkursie wzięło 
udział 9 uczniów z klas III i 2 z klas II.

Celem konkursu było:
1. Popular yzacja matematyki  wśród 

uczniów.
2. Rozwijanie zdolności i zainteresowań ma-

tematycznych.
3. Kształtowanie umiejętności logicznego 

i twórczego myślenia.
4. Wskazywanie praktycznych zastosowań 

matematyki w życiu codziennym.
Organizatorami konkursu były: Agata Stefa-

niec, Ewa Rak.

Wyniki konkursu:
I miejsce zdobył uczeń SP w Lipie – Krzysz-

tof Domagała.
II miejsce zdobyła uczennica ZPO w Miąso-

wej – Zosia Kasperek.
III miejsce zdobył uczeń SP W Sokołowie 

Dolnym – Krzysztof Ochnicki.
GRATULUJEMY!
Dyrektor Jolanta Jabłońska oraz organizatorki 

konkursu dziękują przybyłym gościom w oso-
bach: Tomasza Chai – wójta gminy, radnej 
gminy Sobków – Beaty Syncerz oraz wszystkim 
uczniom wraz z opiekunami. Podziękowania 
ślą również za ufundowanie głównych nagród 
wójtowi gminy Tomaszowi Chai oraz sponsorowi 
Tadeuszowi Oksińskiemu za drobne upominki.

Konkurs matematyczny w Chomentowie
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Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sob-
kowie, przygotowywany pod okiem Katarzyny 
Sobczyk, a trzecie Kacper Plich z ZPO w Mo-
krsku Dolnym, podopieczny Emilii Szmalec.

Puchar dla zwycięzcy, nagrody i upominki 
wręczyli: wójt gminy Tomasz Chaja i dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie, Dariusz Butenko. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy pomogli w  organizacji 
konkursu.

K.Sobczyk

Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia. 
Organizatorzy konkursu składają podziękowa-
nia wójtowi gminy Sobków Tomaszowi Chai, 
dyrekcji Zespołu Placówek Oświatowych w Ko-
rytnicy i zespołowi Korytniczanki za ufundowa-
nie nagród dla uczestników konkursu.

W dniu 6 czerwca 2019 roku w Zespole 
Placówek Oświatowych w Korytnicy odbył 
się Gminny Konkurs Piosenki Wakacyjnej. 
Siedmioro zdolnych muzycznie dzieci ze szkół 
z terenu gminy Sobków wzięło udział w Kon-
kursie Piosenki pod hasłem „Wyruszamy na 
wakacje”. Uczestnicy zaśpiewali o zbliżających 
się wakacjach i tym samym przybliżyli nas do 
tematyki upragnionego przez wszystkie dzieci 
wymarzonego czasu wakacji. Wszyscy uczest-
nicy swoimi występami zachwycili zebraną 
publiczność, jak również jury. Jury w składzie 
Ewa Kostecka (przedstawicielka Urzędu Gmi-
ny w Sobkowie), Anna Bujna (przedstawiciel-
ka zespołu śpiewaczego Korytniczanki i Anna 
Rzonsowska (przewodnicząca Rady Rodziców) 
oceniało wygląd uczestnika, dobór repertuaru 
oraz czystość wykonania. Po obradach i pod-
sumowaniu wszystkich wyników jury przyznało 
następujące miejsca:
I miejsce dla uczennicy Karoliny Kumor pod 

opieką Anny Musiał ze Szkoły w Lipie.

II miejsce dla uczennicy Aleksandry Nowa-
kowskiej pod opieką Anny Białek z Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Miąsowej.

III miejsce dla ucznia Antoniego Wójcika pod 
opieką Volhy Wujcik z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Sobkowie.

Dzień 26 maja – Święto Matki – to najpięk-
niejsze i  najbardziej osobiste święto roku. 
Matka – to synonim miłości i dobra, ciepła ro-
dzinnego i szczęścia, przywiązania, przyjaźni 
i wiary w to wszystko, co piękne i szlachetne. 
Była natchnieniem dla poetów, artystów i kom-
pozytorów. Opiewano ją w pieśniach, wier-
szach i utrwalano na płótnie. Przedstawiono 
tę spracowaną, zmęczoną i tę uśmiechniętą, 
radosną, dumną ze swojego macierzyństwa.

W  Polsce po raz pierwszy obchodzono 
Dzień Matki w 1923 r. w Krakowie. W tym 
dniu wszystkie mamy obdarzane są szczegól-
nymi dowodami miłości. Przedszkolak przy-
nosi swojej mamie laurkę, uczeń własno-
ręcznie wykonany upominek, dorośli nieraz 
z dala żyjący od matek ślą im najlepsze my-
śli, depesze, piosenki i życzenia w radiowym 
i telewizyjnym koncercie życzeń.

Wychowankowie placówki na akademii 
przedstawili swoisty koncert życzeń. Nie za-
brakło piosenek, wierszy, krótkich insceniza-
cji i tańca oraz dawki humoru. Wykonawcy 
pokazali, jak umieją uczucie do mam.

Jako pierwsi swój program przedstawi-
ły przedszkolaki, następnie uczniowie klas 
I i II zaśpiewali i wyrecytowali wiersze. Ich 
starsze koleżanki i koledzy również bardzo 
kochają swoje mamy, więc zaprezentowali 
swój program pełen humorystycznych sce-
nek i nastrajających piosenek.

Na zakończenie wręczono mamom laurki 
i zaśpiewano STO LAT.

Gminny konkurs piosenki wakacyjnej 
pod hasłem „Wyruszamy na wakacje”

Dzień Matki w ZPO w Brzegach

7 czerwca w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie odbył się III Gminny 
Konkurs Matematyczny dla uczniów klas IV–
VII. W tym roku zaszczycił nas obecnością 
wójt Tomasz Chaja, który ufundował nagrody 
dla laureatów oraz upominki dla wszystkich 
uczestników konkursu, a  także w krótkim 
przemówieniu podkreślił jak ważnym i trud-
nym przedmiotem jest matematyka.

Do rywalizacji stanęło 14 uczniów ze 
wszystkich placówek w gminie. Najlepszą 
okazała się podopieczna Bogusławy Molen-
dy z ZPO w Brzegach – Aleksandra Otręba. 
Drugie miejsce zajął Krzysztof Chudobiecki ze 

Matematyczne potyczki
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uczestników biorących udział w  konkursie 
ufundowali: wójt gminy Sobków – Tomasz Cha-
ja, przewodniczący Rady Gminy – Stanisław 
Szlembarski, radny – Wiktor Strojek, leśniczy 
– Bogdan Fitał oraz ZPO w Brzegach. Poczęstu-
nek dla uczestników zapewniła Rada Rodziców.

Konkurs przygotowały: Mirosława Kolera, 
Bogusława Molenda i Beata Pawlusek.

Wzorem lat ubiegłych 5 czerwca 2019 roku 
Zespół Placówek Oświatowych był organizato-
rem XIII Konkursu Ekologicznego pod hasłem 
„Chrońmy zagrożone gatunki roślin i zwierząt”.

Na konkurs oprócz uczestników i i ich opie-
kunów przybyli zaproszeni goście: wójt gmi-
ny Sobków – Tomasz Chaja, przewodniczący 
Rady Gminy – Stanisław Szlembarski i leśni-
czy – Bogdan Fitał.

Do konkursu przystąpiło 8 szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy. Każdą placówkę 
reprezentował dwuosobowy zespół uczniów 
z  klas V–VIII. Rywalizacja przebiegała 
w trzech etapach. W pierwszej części ucznio-
wie rozwiązywali test, w drugiej rozpoznawali 
wybrane gatunki roślin i zwierząt chronio-
nych, w trzeciej z surowców wtórnych wyko-
nywali modele roślin i zwierząt chronionych.

Wszyscy wykazali się dużą wiedzą z zakre-
su przyrody i ekologii oraz pomysłowością 
i kreatywnością.

Wyniki konkursu były bardzo wyrównane. 
I miejsce zajęły uczennice z ZPO w Brze-
gach (opiekun: Bogusława Molenda). Na 
drugim miejscu uplasowali się uczniowie 
z ZPO w Mokrsku Dolnym (opiekun: Renata 
Figurska). III miejsce zajęli uczniowie z ZPO 
w Miąsowej (opiekun: Ewa Sęk-Gwiazda).

Nagrody dla zwycięzców oraz pozostałych 

Podobnie jak w latach ubiegłych uczenni-
ce ZPO w Brzegach wzięły udział w Ogól-
nopolskim Festiwalu Recytatorskim „Poezja 
i Proza na Wschód od Bugu”, który odbył się 
6 czerwca 2019 roku w WDK w Kielcach. 

Naszą szkołę reprezentowało sześć dziew-
czynek z klas V–VII: Izabela Olszak, Wiktoria 
Otwinowska, Nikola Żyłka, Agata Klata, Na-
talia Kasińska oraz Paulina Podgórska.

Wśród nagrodzonych znalazła się Izabela 
Olszak, która zajęła III miejsce. Cieszy fakt, 
iż nasze uczennice zdobywają uznanie jury 
tego konkursu corocznie.

Grupa teatralna „Czerwony dywan” z Ze-
społu Placówek Oświatowych w Brzegach 
24 maja 2019 roku wzięła udział w Woje-
wódzkim Przeglądzie Małych Form Teatral-
nych i już po raz czwarty została zwycięzcą 
na szczeblu powiatowym.

Młodzi aktorzy zaprezentowali zagadnie-
nia profilaktyczne w teatralnej odsłonie na 

deskach Centrum Kultury w Jędrzejowie, 
a  18  czerwca 2019 roku wezmą udział 
w  eliminacjach wojewódzkich przeglądu 
w kieleckim teatrze „Kubuś”.

Autorką scenariusza i reżyserem jest po-
lonistka Agata Twardowka, kostiumy i sce-
nografię przygotowała Elżbieta Szlembarska 
wraz z uczniami.

XIII Gminny Konkurs Ekologiczny – Brzegi 2019

Kolejne miejsce 
na podium

Sukces młodych aktorów
z Brzegów na deskach
CK w Jędrzejowie

Młodzi artyści wystąpili również na Festy-
nie w Sobkowie z okazji Dnia Dziecka, któ-
rego organizatorem był wójt gminy Sobków 
i Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

E. Szlembarska
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Te słowa Janusza Korczaka zainspirowa-
ły nauczycieli i rodziców uczniów Zespołu 
Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym 
do stworzenia dzieciom 31 maja radosnej 
i niezapomnianej atmosfery. Ponieważ Dzień 
Dziecka w tym roku wypadł w sobotę ucznio-
wie już w piątek mogli poczuć się wyjątkowo. 
Z inicjatywy Rady Rodziców w szkole zorga-
nizowano dla młodszych dzieci zajęcia z ani-
matorami oraz poczęstunek. Najmłodsi mogli 
m.in. poskakać na trampolinie i poharcować 
w basenie z kolorowymi piłeczkami oraz pod-
dać się zabiegom malowania twarzy. Starsi 
brali udział w zajęciach ruchowych, quizach 
i różnego rodzaju zabawach. Uczniowie mieli 
też szansę zrobić sobie zdjęcia w fotobudce. 
Z inicjatywy rodziców w szkole odbył się tak-
że kiermasz słodkich wypieków.

Dla odmiany uczniowie klasy 7 i 8 Dzień 
Dziecka spędzili w Galerii Echo w Kielcach. 
Większość z nich to fani serii filmów o Aven-
gersach. W związku z tym wychowawcy kl. 7 
i 8, w ramach niespodzianki zabrali młodzież 
na trzygodzinny seans „Avengers – koniec 
gry”. To nie był jednak koniec niespodzianek. 
Po filmie dzieci miały zarezerwowane tory do 
gry w kręgle. Wiele z nich po raz pierwszy 
uczestniczyło w takiej zabawie. Humor i za-
dowolenie towarzyszyły wszystkim przez cały 
Dzień Dziecka. Dziękujemy Radzie Rodziców 
za wsparcie finansowe wycieczki.

Wychowawcy

Maj obfituje w wiele rocznic związanych 
z wydarzeniami, które miały miejsce w na-
szej historii. SZKE przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym uczcił 15. 
rocznicę wejścia Polski w struktury Unii Eu-
ropejskiej oraz Dzień Europy przypadający 
na 9 maja. Uroczystość rozpoczęła się od-
śpiewaniem przez uczniów pod kierunkiem 
Łucji Wieczorek hymnu UE „Ody do radości”. 
Uczennice klasy VI przypomniały krótką hi-
storię powstania Unii, opowiedziały o wy-
bitnych osobach, które dostrzegły potrzebę 
stworzenia organizacji państw zniszczonej 
wojną Europy. Klasa IV w kreatywny sposób 

przedstawiła nietypowe ciekawostki o pań-
stwach unijnych. Część pierwsza zakończyła 
się wysłuchaniem hymnu Unii w 5 językach. 
Następnie uczniowie zaprezentowali naj-
ważniejsze wydarzenia z 15 lat członkostwa 
Polski w UE oraz 15 rzeczy, które jej za-
wdzięczamy. Starsi uczniowie zorganizowa-
li również quiz wiedzy przygotowany przez 
M. Mazur, a najmłodsi otrzymali karty pracy 
„Nasza Europa”. Na zakończenie cała spo-
łeczność szkolna zaśpiewała piosenkę „Ko-
cham wolność”. Nad całością uroczystości 
czuwały nauczycielki Renata Sikora i Paulina 
Chatys.

4 czerwca w Szkole Podstawowej w Mią-
sowej odbył się XV Gminny Konkurs Ortogra-
ficzny „Mistrz Ortografii 2019”, skierowany 
do uczniów klas IV–VIII gminy Sobków.

Dyktando „Znaszli ten kraj?” opracowała 
Lidia Pasich – metodyczka języka polskiego 
ŚCDN w Kielcach.

Celem konkursu było doskonalenie umie-
jętności w zakresie stosowania zasad orto-
graficznych języka polskiego, doskonalenie 
poprawności pisowni ortograficznej i grama-
tycznej, kształcenie nawyku prawidłowego 
stosowania podstawowych zasad ortogra-
ficznych, rozwijanie zainteresowań kulturą 
języka polskiego, doskonalenie umiejętności 
poprawnej pisowni polskiej.

W szranki stanęli miłośnicy języka polskie-

go z 7 szkół podstawowych z gminy Sobków.
Mistrzem Ortografii została Patrycja Olszak 

z Zespołu Placówek Oświatowych w Brze-
gach, II miejsce zajęła Zuzanna Cicha ze 
Szkoły Podstawowej w Sobkowie, a III miej-
sce Natalia Marzecka reprezentująca Szkołę 
Podstawową w Sokołowie Dolnym. Przy-
znano również dwa wyróżnienia dla Kornelii 
Wąchały z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mokrsku i Victorii Falandysz z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych w Korytnicy.

Wszystkim bardzo serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy do udziału w konkursie za rok. 
Organizatorem konkursu był dyrektor Ze-
społu Placówek Oświatowych w Miąsowej 
Janusz Bętkowski oraz wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja.

Lekcja o Europie w ZPO w Mokrsku Dolnym

Kiedy się śmieje 
dziecko, śmieje się 
cały świat

Mistrz ortografii 2019
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5 czerwca 2019  r. uczniowie klas 0–III 
Szkoły Podstawowej w Miąsowej zaprezen-
towali wzruszający program artystyczny „Dla 
Mamy i Taty”, na który zaprosili najbliższe 
i najważniejsze osoby w swoim życiu – rodzi-
ców. Impreza była znakomitą okazją, aby po-
chwalić się przed rodzicami talentem tanecz-
nym, muzycznym i  recytatorskim. Występ 
małych artystów wywołał łzy wzruszenia.

W pięknych strojach, w ślicznie udekoro-

wanej sali, dzieci recytowały wiersze, tań-
czyły i śpiewały piosenki, w których wyrażały 
swoją miłość i wdzięczność za dobroć i cier-
pliwość, za serca, które tak wiele rozumieją 
i zawsze wybaczają.

Po części oficjalnej były życzenia, własno-
ręcznie wykonane laurki i słodki poczęstunek.

Te krótkie chwile spędzone w szkole z pew-
nością na długo pozostaną w pamięci – za-
równo rodziców, jak i dzieci.

7 czerwca o godz. 10.00 uczniowie, na-
uczyciele, rodzice i pracownicy Szkoły Pod-
stawowej w Miąsowej przyłączyli się do ogól-
nopolskiej akcji masowego czytania „Jak nie 
czytam, jak czytam”. W tym samym czasie 
uczniowie z całej Polski zebrali się w swoich 
szkołach lub poza nimi, aby wspólnie czytać 
swoje ulubione książki. Akcję w Miąsowej 
rozpoczął dyrektor Janusz Bętkowski.

Główne cele akcji to zwrócenie uwagi na sys-
tematyczny spadek czytelnictwa wśród Polaków; 
wykorzystanie masowej akcji do pokazania ak-
tywności czytelniczej dzieci i młodzieży; promocja 
czytania książek wśród uczniów; inicjowanie mody 
na czytanie; podkreślenie konieczności tworzenia 
warunków do skutecznej edukacji czytelniczej 
w szkołach i ułatwiania dzieciom oraz młodzieży 
dostępu do atrakcyjnej dla nich literatury.

Jak nie czytam, jak czytam

Dla Mamy i Taty

Sportowe sukcesy Wiktora
Zawodnicy Klubu Karate Morawica 

i Piekoszów, do którego należy uczeń SP 
w  Chomentowie, Wiktor Binkowski, mo-
gli spróbować swoich sił w turnieju SWISS 
Open Juniors odbywającym się raz do roku 
w Szwajcarii w mieście Stans. Turniej odbył 
się 18 maja 2019 r. Wiktor (kat. 69 kg) star-
tujący po raz pierwszy, zajął trzecie miejsce 
w kumite. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Certyfikat
S z ko ł a  Po d s t a w o w a 

w Chomentowie otrzymała 
certyfikat „Bezpieczna Pla-
cówka Oświatowa” za rok 
szkolny 2018/2019. Wyróż-
nienie przyznawane jest za:
• szczególną dbałość o bezpieczne i higie-

niczne warunki kształcenia,
• spełnienie najwyższych norm bezpieczeń-

stwa w trosce o uczniów i kadrę nauczy-
cielską,

• posiadanie wymaganych prawem doku-
mentów kodeksowych,

• promowanie wiedzy o zasadach bezpie-
czeństwa.

Dzień Mamy i Taty
Z okazji Dnia Matki oraz Dnia Ojca ucznio-

wie Szkoły Podstawowej w Chomentowie 
z klas 0–VIII razem z Gronem Pedagogicznym 
zaprosili w dniu 7 czerwca 2019 r. wszystkich 
rodziców, aby uczcić to wyjątkowe święto.

Dzieci przedstawiły przygotowane pod 
okiem wychowawców montaże słowno-mu-
zyczne, wręczyły własnoręcznie wykonane 
upominki w podzięce za trud wychowania 
oraz miłość, którą od nich otrzymują.

Uczniowie stworzyli serdeczną i miłą at-
mosferę. Rodzice byli zachwyceni występami 
swoich dzieci. Uśmiech na ich twarzach oraz 
gromkie brawa świadczyły o wspólnej radości.

Życzymy wszystkim rodzicom dużo zdro-
wia, szczęścia oraz zadowolenia ze swych 
pociech.

Informacje 
ze szkoły
w Chomentowie
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rozpoczął dyrektor Janusz Bętkowski, czyta-
jąc uczniom wiersze Jana Brzechwy. Następ-
nie dzieci z wielkim skupieniem i radością 
prezentowały fragmenty swoich ulubionych 
książek. W ciągu kolejnych dni uczniowie 
spotykali się w grupkach i czytali swoje ulu-
bione książki, w myśl powiedzenia: „Każde 
miejsce jest dobre na czytanie”.

W poniedziałek 3 czerwca w Geoparku 
w Kielcach nagrodzeni zostali laureaci kon-
kursu „Napisz, zaśpiewaj, nagraj – Dzień 
z życia rolnika”. Jednym z nich jest uczeń 
klasy VI Szkoły Podstawowej w Miąsowej 
Bartłomiej Kania, który pod kierunkiem Be-
aty Piotrowicz – nauczycielki języka polskie-
go, napisał wiersz o pracy rolnika. Bartek 
otrzymał dyplom i nagrody rzeczowe o war-
tości 660 zł.

Głównym organizatorem przedsięwzięcia 
była Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego w Kielcach.

Celem konkursu było promowanie wśród 
młodzieży z terenów wiejskich pozytywnych 

zachowań związanych z pracą i zabawą na 
terenie gospodarstwa rolnego; popularyzo-
wanie wykazu czynności szczególnie nie-
bezpiecznych związanych z prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego, których nie wolno 

powierzać dzieciom poniżej 16 
lat oraz pobudzanie kreatywności 
wśród młodzieży z  terenów wiej-
skich. 

Wszystkim laureatom gratulował, 
dumny z efektów konkursu Tade-
usz Jakubowski, dyrektor oddziału 
terenowego Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego w Kielcach. 
Wyróżnieni zostali również nauczy-
ciele, którzy pomagali dzieciom 
w przygotowaniu prac. Współor-
ganizatorami konkursów byli: Od-
dział Terenowy Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Kielcach, 

Komenda Miejska 
Policji w Kielcach, 
Okręgowy Inspek-
torat Pracy w Kiel-
cach i Świętokrzyski 
Oddział Regionalny 
Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji 
Rolnictwa w  Kiel-
cach.

D u ż y  s u k c e s 
osiągnęła również 
uczennica klasy VIII 
Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej Nikola 
Ostrowska, która zo-
stała laureatką w IV 
Międzyszkolnym Konkursie Literackim 

„Moje spotkanie ze św. Stanisławem Kost-
ką” zorganizowanym przez Zespół Szkół Ka-
tolickich Diecezji Kieleckiej. Nikola zajęła III 
miejsce. Gala finałowa odbyła się 14 maja.

Celem konkursu było uświadomienie roli 
autorytetów w życiu młodego człowieka oraz 
rozwijanie zdolności literackich. Konkurs 
przeznaczony był dla uczniów klas IV–VIII 
szkoły podstawowej .

Gratulujemy naszej uczennicy, która otrzy-
mała dyplom i nagrody rzeczowe, oraz opie-
kunom: Małgorzacie Ziębie i Bożenie Olszak.

W dniach 8–15 maja 2019 r. cała społecz-
ność Zespołu Placówek Oświatowych w Mią-
sowej (250 osób) wzięła udział w  ogól-
nopolskiej akcji „IV Przerwa na czytanie”. 
Honorowy patronat nad akcją objęła Funda-
cja „ABCXXXI – Cała Polska czyta dzieciom”.

Celem akcji jest promocja czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, integracja środowi-

ska lokalnego, pokazanie uczniom, że czy-
tanie jest ciekawe, wzmocnienie współpracy 
szkół polskich z zagranicznymi, zachęcenie 
uczniów do sięgania po książkę w każdej sy-
tuacji i każdym miejscu.

Uczniowie, nauczyciele i  rodzice czytali 
podczas przerw międzylekcyjnych. Wszyscy 
przynieśli ze sobą ulubione książki. Akcję 

Literackie sukcesy uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Miąsowej

Przerwa na czytanie
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dwa utwory liryczne (jeden z nich w języku 
rosyjskim) oraz fragment prozy (krótkie opo-
wiadanie, baśń lub część większego utworu). 

Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy 
reprezentowała uczennica klasy V Samanta 
Przygodzka, która po raz pierwszy zmierzyła 
się z recytacją utworu w zupełnie nieznanym 
jej języku. Do konkursu przygotowała Sa-
mantę nauczycielka j. polskiego i zarazem 
wychowawczyni Ewelina Kuśmierek. Uczen-
nica deklamowała w oryginale wiersz Sergie-
ja Jesienina, baśń „Chłop i niedźwiedź” oraz 
„Dumkę”. Występ uczennicy zaowocował 
ogromnym sukcesem, ponieważ Samanta 
zajęła pierwsze miejsce. Jury przy ocenie 
zwracało uwagę na dobór repertuaru – war-
tości literackie utworu, dostosowanie tekstu 
do wieku i możliwości recytatora, interpre-
tację tekstu, ogólny wyraz artystyczny spo-
sób recytacji i oczywiście znajomość języka 
rosyjskiego. Samanta doskonale poradziła 
sobie z wszystkimi kryteriami i wygrała. Zwy-
ciężczyni gratulujemy, a kolejny Festiwal na 
szczeblu wojewódzkim już za...rok.

Drużyna seniorów 
– zespół Adama Wróbla na podium!
Po zakończeniu rozgrywek sezonu 2018/19 

Świętokrzyskiej klasy A gr. II zespół KS Nida 
Sobków zajął 3. miejsce z dorobkiem 39 
punktów! Jest to najlepszy wynik w histo-
rii klubu! Zarząd klubu serdecznie dziękuje 
wszystkim zawodnikom oraz sztabowi trener-
skiemu za zaangażowanie i ogromny wysiłek 
włożony w wywalczenie trzeciego miejsca na 
finiszu rozgrywek. Szczególne podziękowania 

składamy na ręce wójta gminy Sobków Toma-
sza Chai za wsparcie klubu. Podziękowania 
otrzymują także sponsorzy: Tomasz Gwóźdź 
– firma TOMBET w Korytnicy; Tadeusz Misz-
czyk – firma EkoWat w Lipie; Waldemar Gra-
bowski – ferma drobiu w Sobkowie; Robert 
Ciepluch – PROFAR Staniowice; Kamil Pap-
ka – KAMBUD w Sobkowie; EGM Sp. z o.o. 
– kopalnia wapieni WIERZBICA; Starostwo 
Powiatowe w Jędrzejowie; Bank Spółdziel-
czy w Sobkowie; Wspólnota Leśno-Gruntowa 
w Sobkowie; Rada Sołecka w Sobkowie.

Zarząd KS Nida serdecznie dziękuje oso-
bom, które pomagają w działalności klubu: 
dyrektorowi SP w Sobkowie Dariuszowi Bu-
teńce, radnemu Rady Powiatu Stanisławowi 
Słomie, Edwardowi Prokopowiczowi.

Orlik Młodszy
Drużyna prowadzona przez trenera Huberta 

Pańtaka zajęła na koniec rozgrywek w swojej 
grupie 4. miejsce.

Młodzik Starszy
Drużyna prowadzona przez trenera Łuka-

sza Kwapisza zajęła na koniec rozgrywek 2. 
miejsce w swojej grupie.

Serdecznie dziękujemy dzieciakom oraz tre-
nerom za osiągnięte wyniki.

Szczególne podziękowania składamy dla ro-
dziców za zaangażowanie się na rzecz klubu.

Rafał Kwapisz

6 czerwca 2019 roku w  Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach odbyły się elimi-
nacje wojewódzkie XLIX Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Recytatorskiego „Poezja i Proza na 
Wschód od Bugu”. Recytacje uczniów oce-
niało jury w składzie: Zofia Osemlak (rusy-
cystka), Arkadiusz Szostak (reżyser) i Rafał 
Brzoza (polonista). Wschodnia literatura, 
choć jest piękna, nie należy do najłatwiej-

szych, jednak chętnych uczniów do recytacji 
po rosyjsku nie brakowało.

Konkurs poezji jest organizowany przez 
Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód. 
Ma na celu propagowanie języka rosyjskiego 
oraz wschodniej poezji i prozy. Festiwal ad-
resowany jest do uczniów szkół: podstawo-
wych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych. 
Osoby przystępujące do konkursu recytują 

Sukces uczennicy z Korytnicy

Podsumowanie rozgrywek KS Nida
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Jak co roku przedszkolaki z Przedszkola Sa-
morządowego w Miąsowej świętowały Dzień 
Mamy i Taty. 

Uroczystość otworzyła dyrektor, witając 
wszystkich zgromadzonych gości. W związku 
z przykrymi wydarzeniami z udziałem dzieci, 
o jakich ostatnio jest głośno w przestrzeni 

publicznej przypomniała o zasadach bezpie-
czeństwa i zagrożeniach, jakie czyhają każ-
dego dnia. Uczuliła rodziców, aby reagowali 
na każdy nawet najmniejszy sygnał wzbu-
dzający obawę przed niebezpieczeństwem.

Następnie złożyła serdeczne życzenia zdro-
wia i wszystkiego, co najlepsze oraz zaprosiła 

do obejrzenia programu 
artystycznego przygoto-
wanego na ich cześć.

Dzieci słowem, pio-
senką i tańcem wyraziły 
miłość i  wdzięczność 
za rodzicielską dobroć 
i cierpliwość, za serca, 
które tak wiele rozumieją 
i  tak wspaniałomyślnie 
wybaczają, a  także za 
mądrość i autorytet.

Po zakończonym pro-
gramie ar tystycznym 
dzieci wręczyły swoim 
rodzicom własnoręcz-
nie wykonane prezenty 
i laurki.

Dzień mamy, taty i dziecka 
w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej

Stowarzyszenie Nowy Horyzont działają-
ce prężnie w Chomentowie zorganizowało we 
współpracy ze szkołą wyjątkowe obchody Dnia 
Dziecka. Uczniowie klas 0–II pojechali 30 maja 
2019 r. do Kompleksu Rekreacyjnego Sielsko 
na Wygodzie, a klasy IV–VIII miały okazję zwie-

dzić Święty Krzyż w dniu 31 maja 2019 r. Wy-
jazdy zostały zrealizowane w ramach projektu 
„Świętokrzyskie jakie cudne”. Uczniowie oraz 
Grono Pedagogiczne serdecznie dziękują Stowa-
rzyszeniu Inicjatyw Społecznych za wspieranie 
Szkoły Podstawowej w Chomentowie.

Od 17 kwietn ia 
2019  r. na łamach 
„Echa Dnia” odbywa-
ły się nominacje do 
nagrody w plebiscycie 
„Nauczyciel Przed-
szkola Roku 2019”. 
Plebiscyt polegał na 
wyłonieniu laureatów 
w drodze głosowania 

SMS.
Rodzice dzieci Przedszkola Samorządowe-

go w Miąsowej zgłosili kandydaturę wycho-
wawczyń z grupy I i II.

Niezależnie od głosowania w  miastach 
i powiatach, był prowadzony równoległy ran-
king wojewódzki, który obejmował kandyda-
tów z całego województwa świętokrzyskiego. 
Liczba wysłanych SMS-ów uplasowała Żanetę 

Bochenek – wychowawczynię grupy II (5-lat-
ków) na III miejscu w powiecie oraz na XIII 
w województwie spośród 247 kandydatów.

Zaszczytne III miejsce zostało nagrodzone 
dyplomem i tytułem „Nauczyciel Przedszkola 
Roku 2019” oraz zestawem kosmetyków.

Natomiast wychowawczyni grupy I Aneta 
Sołtysik uplasowała się na dobrym VI miej-
scu w powiecie.

Charakter tej uroczystości był wzruszający 
i radosny, a wszystko przebiegło w niezwykle 
rodzinnej i miłej atmosferze. Na koniec rodzi-
ce otrzymali słodki poczęstunek.

Natomiast dnia 31 maja 2019 r. z okazji 
Dnia Dziecka na naszych przedszkolaków 
czekało wiele atrakcji. W tym dniu dzieciaki 
„osłodziły” się pysznymi kolorowymi pianka-
mi oraz witaminowymi soczkami, otrzymały 
również zestawy zabawek zakupione przez 
Radę Rodziców. Następnie wyruszyły na 
przedszkolny, a następnie na gminny plac 
zabaw, gdzie brały udział w zabawach rekre-
acyjno-sportowych. Zmęczone, ale bardzo 
szczęśliwe i zadowolone wróciły do przed-
szkola.

Dzień Dziecka w Chomentowie

Dyrekcja, pracownicy przedszkola i panie 
wychowawczynie bardzo dziękują wszystkim 
rodzicom, znajomym oraz byłym i obecnym 
wychowankom za nominację oraz oddanie 
głosów. Zaufanie, jakim zostały obdarzone 
z chwilą nominacji do plebiscytu jest ogrom-
nym wyznacznikiem do dalszej pracy i odda-
nia dzieciom.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

Wielki sukces nauczycielki 
Przedszkola Samorządowego w Miąsowej
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dmuchanego zamku, państwu Pokrzepom 
– właścicielom Sklepu Spożywczo-Przemy-
słowego, firmie Stacja Demontażu Pojazdów 
Michał Tkaczyk, która przekazała samo-
chód do pokazu ratownictwa technicznego, 
a przede wszystkim rodzicom za wsparcie, 
pomoc i tak liczne przybycie z pociechami. 
Jeszcze raz wszystkim składamy najserdecz-
niejsze podziękowania.

Pracownik Świetlicy Wiejskiej 
w Sokołowie Górnym – Aneta Gajda

W sobotę 8 czerwca br. w Sokołowie Gór-
nym odbył się w nieco późniejszym termi-
nie ważny dla dzieci dzień – Dzień Dziec-
ka. Dzieci miały zapewnione wiele atrakcji, 
m.in: zjeżdżalnię – dmuchany zamek, ma-
lowanie twarzy, duże bańki mydlane pusz-
czane przez pirata na szczudłach, balony, 
zabawy z  chustą, ale największą frajdę 
sprawiła im możliwość lania wodą jak przy 
prawdziwym pożarze oraz zimny prysznic. 
Dla dzieci przygotowany był także poczę-
stunek w postaci kiełbasek z grilla, popcor-
nu, a na osłodę wata cukrowa, arbuz, lizaki 

oraz napoje. Strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sokołowie Górnym przygotowali 
dla dzieci pokaz ratownictwa technicznego 
(czyli cięcia samochodu). Dzieciom podo-
bały się atrakcje i były bardzo zadowolone. 
Serdecznie pragniemy podziękować wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania 
tego wspaniałego dnia: Zarządowi i druhom 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Sokołowa Gór-
nego, radnemu Sokołowa Górnego, Radzie 
Sołeckiej oraz sołtysowi z Sokołowa Górnego, 
państwu Pyczkom – właścicielom Gospodar-
stwa Agroturystycznego za zasponsorowanie 

Wójt gminy Sobków ogłasza przetargi ustne nie-
ograniczone na dzierżawę nieruchomości będą-
cych własnością Gminy przeznaczone na uprawy 
rolne według niżej podanego zestawienia: 
1) Miąsowa – część działki nr 24, o pow. 

1,1240 ha, zgodnie z założeniami miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego część działki przeznaczona 
do dzierżawy znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem: 10.US – tereny 
sportu i rekreacji, 10.R – tereny gruntów 
rolnych R-IIIb-0,69 ha, R-IVa-0,35 ha, 
R-IVb-0,21ha, R-V-0,03 ha. Wywoław-
cza wysokość czynszu rocznego wynosi 
410 kg pszenicy.

 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie 
się w siedzibie Urzędu Gminy w Sob-
kowie (pokój nr 7) w dniu 28 czerwca 
2019 r. o godzinie 10.00.

2) Miąsowa – część działki nr 161/2 i działka 
nr 161/1, o łącznej powierzchni 0,8795 
ha, zgodnie z założeniami MPZP dział-

ki przeznaczone do dzierżawy znajdują 
się na terenie oznaczonym symbolem: 
10P(R) – tereny zabudowy produkcyjnej, 
magazynów i składów związanych z pro-
dukcją rolno-hodowlaną i przetwórstwem 
rolniczym R-IIIb. Wywoławcza wysokość 
czynszu rocznego wynosi 370 kg pszenicy. 

 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie 
się w siedzibie Urzędu Gminy w Sob-
kowie (pokój nr 7) w dniu 28 czerwca 
2019 r. o godzinie 11.00.

3) Nowe Kotl ice – działka nr 279, 
KI1J/00059880/5 o  pow. 0,97 ha, 
zgodnie z założeniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
część działki przeznaczona do dzierżawy 
znajduje się na terenie oznaczonym sym-
bolem: 15.R – tereny gruntów rolnych, 
KD-Z R-IIIa-0,73ha, R-IIIb-0,19 ha, R-I-
Va-0,05 ha. Wywoławcza wysokość czyn-
szu rocznego wynosi 440 kg pszenicy.

 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie 
się w siedzibie Urzędu Gminy w Sob-

kowie (pokój nr 7) w dniu 28 czerwca 
2019 r. o godzinie 12.00.

Okres dzierżawy ww. nieruchomości wyno-
si 3 lata. Wylicytowana w przetargu wyso-
kość czynszu dzierżawnego stanowić będzie 
wartość rocznego czynszu dzierżawnego. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest 
wpłacenie wadium.

Szczegółowe informacje dotyczące prze-
targu można uzyskać w  Urzędzie Gminy 
w Sobkowie – Referat Gospodarki Nierucho-
mościami, Gospodarki Odpadami, Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa (pokój nr 7) tel. 
41 387 10 37 w.15

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na 
stronie internetowej www.sobkow.pl, Biulety-
nie Informacji Publicznej www.bip.sobkow.pl, 
ponadto podlega wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń sołectwa oraz w siedzibie Urzędu 
Gminy w Sobkowie.

Miąsowa część działki nr 24

Miąsowa część działki nr 
161/2 i działka nr 161/1

Nowe Kotlice działka nr 279

Przetargi na dzierżawę nieruchomości

Dzień Dziecka
w Sokołowie Górnym




